SSAI
d1, мм d3, мм l1, мм
20 36 20
22 38 20
24 40 22
25 41 23
28 44 23
30 46 24

 70         Компонентные механические уплотнения
Расшифровка кода AESSEAL®
N – B01 - ABX1 - 0300
Тип
Материал неподвижного кольца
Материал подвижного кольца
Материал эластомера
Код конструкции
Диаметр вала
Примеры
Код         N - Р01 - ABX1 - 0317
Тип                Код материала                                              Код конструкции                      Диаметр вала
P01                A - Графит (подвижное кольцо)                1 - Стандартное                          0317 = 11/4
                       B – Керамика (неподвижное кольцо)     исполнение для всех
                       X – Нитрил                                                      частей уплотнения
Код         N - S01 -- BXQ - 0500
Тип                Код материала                                              Код конструкции                      Диаметр вала
P01                 - -  (без подвижной части)                          Q – Только неподвижная        0500 = 50мм
                       B - Керамика (неподвижное кольцо)       часть
                       X - Нитрил
Код         N - T04D -BAXR - 0300
Тип                Код материала                                              Код конструкции                      Диаметр вала
T04 DIN        B - Керамика (подвижное кольцо)           R - Правосторонняя пружина 0300 = 30мм
                       A - Графит (неподвижное кольцо)
                       X - Нитрил
Код материла
(подвижного и неподвижного
кольца)
Код материла
(эластомера)
Код конструкции Диаметр вала
А = Графит
B = Керамика
D = Карбид кремния
E = Нержавеющая сталь
G = Карбид вольфрама
H = Графит с пропиткой
сурьмой
I = Бронза
J = Синтезированный
карбид кремния
K = P8148
L = Свинцовая бронза
M = Чугун
N = Стеклонаполненный
фторопласт
O = Оксид хрома
M = Силикон
N = Неопрен
P = Фторкаучуковая
резина Viton во
фторопластовой
оболочке
R = Гидрированный
бутадиен-
нитриловый каучук
S = Aflas
T = Perflourelastomer
(KALREZ)
U =  FEP
V = Фторопласт
(тефлон)
X = Нитрил (BUNA)
Y = EPR (EPDM)
Z = Фторкаучуковая
резина Viton  (FPM)
1 = Стандартное
исполнение
2 = Неподв. часть
S070
3 = Неподв. часть S07
4 = Неподв. часть P02